
                                    令和７年４月１１日

■ 

 保護者の皆様                                                            

                                                          宇美町立宇美中学校   ■ 

                                校 長  河 野  徹 

                                               

 
４月授業参観について（ご案内） 

 
 春暖の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと拝察いたします。日頃より本校の教育活動にご理解、
ご協力いただき誠にありがとうございます。 
 さて、授業参観を下記のとおり実施いたします。 
つきましては、ご多用の折りとは存じますが、ぜひご来校いただき、生徒の様子をご覧くださいます

ようご案内いたします。 
なお、授業参観後に、学級懇談会及び部活動保護者会を予定しておりますので併せてご案内申しあげ

ます。 
 

記 
 

１ 期 日   令和７年４月１９日（土） 

 

２ 日 程   ・授 業 参 観    １３：００～１３：５０ （各教室） 

        ・学級懇談会    １４：００～１４：３０ （各教室） 

        ・保護者会全体会  １４：４５～１５：０５ （体育館） 

         （職員紹介，いじめ防止基本方針，部活動について） 

        ・部活動保護者会  ※保護者会全体会終了後 （各教室） 

 

３ 授業参観の教科及び会場  ※授業者は各学級担任となります。 

学級 教科 会場 学級 教科 会場 学級 教科 会場 

１年１組 社会 教室 ２年１組 国語 教室 ３年１組 国語 教室 

１年２組 理科 教室 ２年２組 家庭 教室 ３年２組 社会 教室 

１年３組 国語 教室 ２年３組 社会 教室 ３年３組 音楽 音楽室 

１年４組 保体 ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ ２年４組 英語 教室 ３年４組 英語 教室 

わかすぎ１ 国語 教室 わかすぎ２ 国語 教室 わかすぎ４ 数学 教室 

わかすぎ３ 英語 教室  

 

４ 部活動保護者会の会場 

部活動 会場 部活動 会場 部活動 会場 

男子バスケットボール ２年２組 サッカー ３年３組 男子ソフトテニス ２年３組 

女子バスケットボール ２年４組 陸上競技 ３年１組 女子ソフトテニス 学習室Ｂ 

男子バレーボール 学習室Ａ 軟式野球 １年４組 吹奏楽 音楽室 

女子バレーボール ３年４組 剣道 １年３組 美術 美術室 

男子卓球 １年１組 女子卓球 ３年２組 放送 １年２組 

 

５ 連絡事項 

 ○ 受付は生徒昇降口にて行います。 

○ お車でご来校の際は、体育館前及び正門横駐車場（約６０台）をご利用ください。ただし、台数

には限りがありますのでできる限り徒歩か乗り合わせでご来校ください。。 

○ 当日は生徒の昼食の準備をお願いします。パンの注文は１８日（金）にお願いいたします。 

〇 この授業参観の代休は、５月２日（金）となります。 


